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   † Ameryka Łacińska. Przewodniczący Rady Episkopatu Ameryki Łacińskiej i Karaibów
(CELAM) abp Miguel Cabrejos Vidarte zapowiedział dalsze wysiłki na rzecz tworzenia sieci w
obronie życia. Hierarcha wezwał lokalne kościoły regionu do potwierdzenia swojego powołania
do bycia „orędownikami sprawiedliwości i obrońcami ubogich”. Zwrócił uwagę, że uroczystość
Bożego Narodzenia jest uprzywilejowaną okazją do kontemplacji tajemnicy Syna Bożego, który
przychodzi, aby nas zbawić i uczynić posłańcami nadziei. 
    
    † Włochy.  Ze względu na kolejną falę pandemii koronwirusa katedra we Florencji zamyka
swoje podwoje dla turystów. W konsekwencji przypadków COVID-19 i koniecznej kwarantanny
wśród personelu katedra Santa Maria del Fiore nie będzie mogła przyjmować żadnych gości.
Nadal, zgodnie z planem, w katedrze będzie sprawowana liturgia. Na razie nie wiadomo, jak
długo potrwa obecna sytuacja i kiedy ponownie będzie można zwiedzać świątynię. Katedra we
Florencji jest siedzibą miejscowego arcybiskupa. Konsekrował ją w 1436 roku papież Eugeniusz
IV. Pod względem długości nawy głównej jest czwartą świątynią w Europie po bazylice św.
Piotra w Watykanie, anglikańskiej katedrze św. Pawła w Londynie i katedrze Narodzenia NMP
w Mediolanie. 
   
   † Polska.  Odpowiadając na apel papieża Franciszka o otwarcie drzwi migrantom
przybywającym do Europy, Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski zapewniła o gotowości
niesienia pomocy migrantom i uchodźcom przybywającym do ich kraju. W komunikacie
przypomniano, że pomoc tego typu mieszkającym już i pracującym w Polsce imigrantom od
wielu lat oferuje Caritas. „Pomoc ta będzie kontynuowana i rozwijana” – zapewnia arcybiskup
Gądecki. Biskupi proszą też wszystkich rodaków o modlitwę w intencji znajdujących się w
potrzebie migrantów w Europie i na całym świecie. 
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   † India. Rząd Indii zablokował siostrom Matki Teresy możliwość otrzymywania funduszy z
zagranicy, twierdząc, że nie spełniają one warunków lokalnego prawa. Kłopoty sióstr Matki
Teresy pojawiły się w następstwie serii ataków na chrześcijan w niektórych częściach Indii
przez prawicowe grupy hinduistyczne, które oskarżają duszpasterzy i Kościoły o przymusowe
nawrócenia. Misjonarki Miłości potwierdziły w oświadczeniu, że rząd nie zamroził ich kont, ale
dodały, że ich wniosek o odnowienie licencji na otrzymywanie pomocy z zagranicy nie został
zatwierdzony.
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